Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svmmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae VsVm post
volumina Iuris CanoniciS, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvm Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Fidei professionis forma à Latinis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

Item ad fauorem prædicti Officii Fabricæ per Pium V. fuit prouisum, quod duæ sententiæ diffinitiæ in causis Fabricæ Sancti Petri faciant rem iudicatam in ea parte, in qua sunt conformes, & commissiones appellationum, quæ concederentur, intelligantur cum clausula, sine præjudicio executionis duarum conformium, ut in eius Bulla incip. Et si omnium litium &c. fol. 166. in Bullar.

De creatione Collegij Fabricæ Basilicæ S. Petri de Urbe, eiusque Officialibus, facultatibus, iurisdictione, indultis, exemptionibus, vide constitutionem Clem. VII. incip. Admonet nos &c. fol. 292. in Bullar.

FIDEI PROFESSIONE.

PRÆTER. Summistas sciendum est, quod publicam fidei professionem facerentur prouisi cathedralibus, canonicatibus dignitatibus, & alijs quibusunque beneficijs ecclesiasticis, curam animarum habentibus ex Concil. Tridentino decreto sess. 24. c. 1. & 12. de refor. gener.

In Concilio Provinciali, & Synodo diocesana emititur etiam ab his qui de jure, vel consuetudine interessent debent ob decretum Concil. Tridentino sess. 25. c. 2 de refor. gen. Quicunque de monasteriis, conuentibus, domibus, & alijs quibusunque locis regularium quorumcunque ordinum, etiam militiarum quounque nomine vel titulo prouidentur ex Pii. 4. Constitutione de anno 1564. Idibus Novemb. Incip. In iunctum. Videlicet.

In iunctum nobis Apostolicæ seruitutis officium requirit, ut ea quæ Dominus Omnipotens, ad prouidam Ecclesiae suæ directionem, Sanctis Patribus, in nomine suo congregatis diuinitus inspirate dignatus est, ad eius laudem, & gloriam incunctanter exequi properemus. Cum itaq; iuxta Concilii Tridentini dispositionem, omnes, quos deinceps Cathedralibus, & Superioribus Ecclesiis præfici, vel quibus de illarum dignitatibus Canonicatibus, & alijs quibusunque beneficiis Ecclesiasticis curam animarum habentibus, prouideri contingat, publicam Orthodoxæ fidei professionem facere, seque in Romanæ Ecclesiæ obedientia peruanuros, spondere, & iurare teneantur: Nos volentes etiam per quoscunque quibus de monasteriis, Conuentibus Domibus, & alijs quibusunque locis, Regularium quorumcunque Ordinum, etiam Militiarum, quounque nomine, vel titulo prouidebitur, idem seruari, & ad hoc, ut unius eiusdem fidei professio uniformiter ab omnibus exhibeatur, unicaque, & certa illius forma cunctis innoteat, nostræ solitudinis partes, in hoc alicui minime desiderari, formam ipsam præsentibus annotataam, publicari, & ubique gentium per eos, ad quos ex decretis ipsius Concilii, & alios prædictos spectant, recipi, & obseruari, ac sub pena per Concilium ipsum in contravenientes latis, iuxta hanc, & non aliam formam, professionem prædictam solenniter fieri auctoritate Apostolica tenore præsentium districte precipiendo mandamus, huiusmodi sub tenore.

Qui Summus Pont. de ea emittenda in ordinatione, & promotione Doctorum, & per alios cuiusvis artis, & facultatis prof. sacerdotes altera eius Constitutionem prouidit eodem die, & anno, incip. In sacrosancta. fol. 829. in Bullario. Videlicet.

In sacrosancta Beati Petri Principis Apostolorum Cathedra, meritis licet imparibus, hisce procellolis militantis Ecclesiæ tempestatibus constitutos, plurimum nos oportet esse sollicitos, ut Domini gregem curæ nostræ commissum non solum

solum ab apertis rapacium luporum vnde cuncte caulis obstrepenium insultibus, sed etiam a magis formidolofis pestiferum vulpecularum domi latitantium infidiis, per prouidum pastoralis officii ministerium, ipso Domino cooperante preseruemus, ac illis omnes nocendi occasionses, quantum cum Deo possumus, vblibet auferamus. Cum itaque iuxta notum Sanctissimi vatis oraculum, timor Domini, sine quo vera Religio, & Catholicæ fidei puritas nullibi reperitur, sapientia sit initium, & qui, vel in Scientiis proficere, vel eas alios docere parant, supremū illum sapientiæ patenē, benignumque largitorem deuoto sanx fidei obsequi demereret, utraque sincera Religionis pietate sibi conciliare debat. Idecirco hanc fidei puritatem scientiis, doctrinisque quibuslibet tu tradedis, tu addiscendis, tanquam necessariam basim, constituere, & ne simplicia non nullo rū adolescentiū res nouas audiēti cupidorū ingenia, in naufragos blandientiū hæresū scopolos imprudēter impingint, occurrere cupiētes; Motu proprio, & ex certa scientia nostra ac de Apostolicae potestatis plenitudine; quod deinceps nullus Doctor, Magister, Regens, vel alias cuiuscunque artis, & facultatis professor, siue Clericus, siue Laicus, ac Secularis, vel cuiusvis Ordinis Regularis sit, in quibusstudiorum generalium Vniuersitatibus, aut Gymnasijs publicis, aut alibi ordinariam, vel extraordinariam Lectoris Cathedram asequi, vel iam obtentam retinere, seu alias Theologiam, Canonicam, vel Ciuilem censem, Medicinam, Philosophiam, Grammaticam, vel alias liberales artes, in quibuscunque Ciuitatibus, Terris, oppidis, ac locis, etiā in Ecclesiis, Monasterijs, aut Conuentibus Regularium quorumcunque, publice, vel priuatim quoquomodo profiteri, seu lectione reliquias in facultatibus huiusmodi habere, vel exercere. Neque Doctores ipsi, aut Vniuersitatum, seu Gymnasiorum eorundem Rectores, Cancellarii, vel alii Superiores, sed nec etiam Palatini Comites aut alii particulares facultatem eruditos viros ad eosdem gradus promouendi, etiam a Nobis, & Apostolica Sede, vel alias vnde cuncte habentes Scholares, tā Laicos, quam Clericos, & cuiusvis ordinis regulares, vel alios quoscunque quantalibet eruditione praeditos ad vllū gradum in eisdem facultatibus suscipiendum recipere, & admittere. Neque Doctores, Magistri, & Scholares ad electionem alicuius in Rectorem, vel Cancellarium Vniuersitatis, aut Gymnasii procedere. Nec ipsis Scholares, vel alii quam tum libet docti, & alioqui habiles, gradus huiusmodi, vel eorum aliquem, palam, vel priuatim recipere valeant. Nisi Doctores videlicet, ac Regentes, Magistri, & alii professores iam ad Cathedras, & lecturas recepti, in Italia infra tres, extra vero illam infra sex menses a die publicationis presentium computandos reliqui vero ad Cathedras, & alias lecturas ibidem in posterum assumendi ante illorum receptionē in Rectoris, vel aliorum Superiorum, Eligendi autem in Rectores, vel Canc. ante illorum electionem, vel saltem admissionem ordinari loci, vel eius in spiritualib. Vicarii. Ac promouendi Scholares, & alii præfati, ante illorum promotionem in eiusdē Ordinarii, seu eius Vicarii, aut Doctorum aliorumque promouentium manibus, prævio etiam processu, vel debita informatione, quantum eis sufficere videbitur super Religione, fideq. Catholicā, Rectorum, Cancellariorum, Doctorū Lectorum, & promouendorum eorundem per ipsos locorum Ordinarios, vel eorum Vicarios rite facta præcedente, candem Catholicam fidem, verbis, iuxta formæ infra scriptæ tenorem conceptis palam, & solenniter profiteri teneantur. Et desuper instrumentum publicum cōfici, ac de processu seu informatione, & fidei professione in Priuilegio Doctoratus, vel alterius gradus huiusmodi specialis, ac de verbo ad verbum metio, & relatio fidei debeat authoritate Apostolica tenore